[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 00143/2011
De Congratulações à dupla sertaneja são-roquense, Ronny César e Cristiano, pelos cinco anos de existência e pelo excelente trabalho que realizam na região como cantores e animadores.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que quem almeja abraçar a vida artística precisa ter consciência plena de que a conquista desse sonho vai exigir muito trabalho, perseverança e força de vontade, diante das adversidades que são muitas;
Considerando que nossa cidade tem uma dupla sertaneja, Ronny César e Cristiano, que vem batalhando para vencer nessa estrada tão competitiva e difícil como é a carreira artística;
Considerando, finalmente, que essa dupla, mesmo com todas as dificuldades encontradas, tem procurado levar e promover o nome de São Roque aonde quer que esteja fazendo suas apresentações; realizando assim um grande trabalho na região, seja como cantores ou animadores.

Ante o exposto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY e ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações a dupla sertaneja Ronny César e Cristiano, pelos cinco anos de existência e pelo belo trabalho que vem realizando, buscando sempre promover, em suas apresentações, o nome de nossa Cidade.
Que da presente seja dada ciência aos homenageados.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de abril de 2011.

	RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02521/2011